
Obsah

88

36 > Bunkry v Albánii
Paranoidní diktátor zaplavil malou zemi 
statisíci betonových krytů

mn
e-
 

%
8 

de
 K
s

6 > Protiofenziva u 
1941-1942
Úder Rudé armády 
zahnal Wehrmacht 
stovky kilometrů 
na západ

Moskvy

3
32.. * 
a.

13 > Krvavý 
duben 1917
Letecké soubo
je německých 
a britských letců 
ve Flandrech

18 > Skok do svobody 1961
Útěk pohraničníka z východního Berlína

20 >
1914-1918

9 VL

85

" {

4g
*G

N
 

“2 
A,

 
04

 
5,

9 
$2

42
8

«]

i)

s6
e •

 
-o

 
•*

 S

c. g 
02 

A
 

-20

39 > Květnová ostraha hranic 1938 
Reakce čs. armády na zprávy o hrozícím 
německém útoku

44 > Alexander von Falkenhausen 
(1878-1966)
Generál, který radil Čankajškovi a řídil 
okupovanou Belgii

48 > Bezpilotni letouny
Jaké uplatnění mají různé typy dronů na 
moderním bojišti?

il

Němečtí agenti se snažili nakazit A 
koně dodávané Dohodě

23 > Američtí tankisté 1941—1945
Jak probíhal výcvik příslušníků
obrněných jednotek?

• S

S I

30 > Válka v Alžírsku 1954—1962
Nelítostné boje francouzské armády proti 
povstalcům

54 > Operace Weserübung 1940
Během invaze do Norska ztratila Kriegsma
rine v boji řadu válečných plavidel

59 > Blokáda Berlína 1948—1949
Před vyhladověním zachránil obyvatele
německé metropole letecký most

str. 59

M

222

5/2023 VÁLKA1 2 m
 

C
 

m 3


